Niveauüberwachung von leitfähigen Flüssigkeiten
• Positive Sicherheitslogik beim Füllen und
Abpumpen
• Überwachung eines Niveaus oder
Niveaubereiches
• Empfindlichkeit einstellbar (72.01) oder fest
(72.11)
• Verstärkte Isolation (6 kV - 1,2/50 µs) für

*Für Flüssigkeiten mit geringerer Leitfähigkeit
0 1 0 08 0 0
Bestellbezeichnung
. . . .2  4 07 2
Überwachungs-Relais
Beispiel: 3-Phasen-Überwachung-Relais, zur Überwachung der Phasenfolge und des Phasenausfalls in Netzen mit
Nennspannungen von (208…480)V AC 50/60 Hz
Serie
Typ
3 = 3-Phasen-Überwachung
Anzahl der Kontakte
1 = 1 Wechsler
Spannungsart
8 = AC (50/60 Hz)
3 1 0 08 0 0. . . .4   0 07 2
3
Betriebsnennspannung
400 = (208...480)V / 3~
Empfindlichkeit
0 = max. 150 kOhm
2 = (2...450) kOhm*
4
Isolationseigenschaften
Spannungsfestigkeit Wechselspannung Impuls (1,2/50 µs)
- zwischen Spannungsversorgung und Kontakten 3.000 V 5 kV
- zwischen geöffneten Kontakten 1.000 V 1,5 kV
EMV - Störfestigkeit
Art der Prüfung Vorschrift Prüfschärfe
ESD - Entladung - über die Anschlüsse EN 61000-4-2 4 kV
- durch die Luft EN 61000-4-2 8 kV
Burst (5-50 ns, 5 kHz) - an A1, A2, A3 EN 61000-4-4 2 kV
Surges (1,2/50 µs), an A1 - A2 - A3 - differential mode EN 61000-4-5 4 kV
Weitere Daten
Einschaltverzögerung (Zeit bis zum Schliessen des Schliessers nach Anlegen der Netzspannung) s < 2
Überwachungspegel ≤  80% vom Mittelwertes der anderen 2 Phasenspannungen
Wärmeabgabe an die Umgebung - ohne Kontaktstrom W 1
- bei Dauerstrom W 1,4
Drehmoment Nm 0,8
Max. Anschlussquerschnitt eindrähtig mehrdrähtig
mm2 1x6 / 2x4 1x4 / 2x2,5
AWG 1x10 / 2x12 1x12 / 2x14
Serie 72 - Niveau-Überwachungs-Relais 6 - 16 A
Allgemeine Angaben für 72.31
Isolationseigenschaften
Spannungsfestigkeit Wechselspannung Impuls (1,2/50 µs)
- zwischen Spannungsversorgung und Kontakten 4.000 V AC 6 kV
- zwischen Spannungsversorgung und Sonden* 4.000 V AC 6 kV
- zwischen Kontakten und Sonden 4.000 V AC 6 kV
- zwischen geöffneten Kontakten** 1.000 V AC 1,5 kV
EMV - Störfestigkeit
Art der Prüfung Vorschrift Prüfschärfe
ESD - Entladung - über die Anschlüsse EN 61000-4-2 4 kV
- durch die Luft EN 61000-4-2 8 kV
Elektromagnetisches HF-Feld (80 ÷ 1000 MHz) EN 61000-4-3 10 V/m
Burst (5-50 ns, 5 kHz), an A1 - A2 EN 61000-4-4 4 kV
Surges (1,2/50 µs), an A1 - A2  EN 61000-4-5 4 kV
Leistungsgeführtes elektromagnetisches HF-Signal (0,15 ÷ 80 MHz), an A1 - A2 EN 61000-4-6 10 V
EMV -Emmission, elektromagnetische Felder EN 55022 Klasse B
Weitere Daten
Stromaufnahme am Steuereingang (B1) mA < 1
Wärmeabgabe an die Umgebung
- ohne Kontaktstrom W 1,5
- bei Dauerstrom W 3,2
Drehmoment Nm 0,8
Max. Zuleitung zwischen Sonde und Überwachuns-Relais m 200 (Leitungskapazität 100 nF/km)
Max. Anschlussquerschnitt eindrähtig mehrdrähtig
mm2 1x6 / 2x4 1x4 / 2x2,5
AWG 1x10 / 2x12 1x12 / 2x14
Allgemeine Angaben für 72.01 und 72.11
* Bei den Ausführungen für 24 V DC, Typ 72.01.9.024.0000 und 72.11.9.024.0000 ist die Versorgungsspannung (A1-A2) und die